
UCHWAŁA NR XXIV/201/20 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 30 października 2020 r. 

w sprawie ustanowienia logo Gminy Łobżenica oraz zasad jego używania i wykorzystywania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.), w związku z art. 3 ust.1 ustawy z dnia 21 grudnia 1987 r. o odznakach i mundurach 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 38), 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się logo Gminy Łobżenica według wzoru graficznego, wraz z wytycznymi technicznymi, 
stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Logo stanowi własność Gminy Łobżenica. 

§ 3. 1. Logo wykorzystywane może być w promocji i kreacji wizerunkowej Gminy Łobżenica. 

2. Zgodę na wykorzystanie logo wydaje Burmistrz Gminy Łobżenica na pisemny wniosek 
zainteresowanego podmiotu. 

§ 4. 1. Prawo wykorzystania logo bez ubiegania się o zgodę przysługuje: 

a) Organom Gminy Łobżenica, 

b) Urzędowi Miejskiemu Gminy Łobżenica, jednostkom organizacyjnym oraz osobom prawnym Gminy 
Łobżenica. 

2. Prawo do wykorzystania logo bez ubiegania się o zgodę przysługuje także podmiotom, które na mocy 
odrębnych umów i porozumień realizują wspólne projekty kulturalne, promocyjne, sportowe i inne, na zlecenie 
Gminy realizują powierzone im zadania publiczne lub są organizatorami przedsięwzięcia objętego patronatem 
honorowym Burmistrza Łobżenicy, a używanie logo ma miejsce  w trakcie  realizacji  tych  projektów, zadań  
i przedsięwzięć oraz związku z ich realizacją. 

§ 5. 1. Wykorzystanie logo w celach komercyjnych jest dopuszczalne wyłącznie za zgodą Burmistrza 
Łobżenicy. 

2. Przez komercyjne wykorzystanie logo rozumie się w szczególności: 

a) umieszczenie logo na produktach przeznaczonych do sprzedaży lub na materiałach powiązanych 
bezpośrednio z takim produktem jak opakowania, instrukcje i inne, 

b) umieszczenie logo na materiałach reklamowych bezpośrednio zachęcających do kupna produktów lub usług, 

c) posługiwanie się prawem do korzystania ze logo jako gwarancji określonego poziomu jakości towarów 
i usług, 

d) wykorzystanie logo w każdy inny sposób mający na celu promocję produktów lub usług. 

§ 6. 1. Zgody na wykorzystanie logo udziela się na pisemny wniosek zainteresowania podmiotu, 
zawierający informacje na temat prowadzonej działalności i zamierzonego sposobu wykorzystywania logo. 

2. Burmistrz Łobżenicy wyraża zgodę na wykorzystywanie logo, określając zakres posługiwania się nim. 
Wyrażenie zgody można uzależnić od przedstawienia do akceptacji projektu graficznego wykorzystania logo. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Korzystający mają obowiązek przestrzegać zasad stosowania logo określonych w niniejszej uchwale. 

§ 8. 1. Logo nie może być wykorzystywane w sposób godzący interes i dobre imię Gminy Łobżenica, jej 
organów i jednostek organizacyjnych. 

2. Osoby, które uzyskały zgodę na wykorzystywanie logo, nie mogą odstępować osobom trzecim prawa do 
posługiwania się logiem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 513B61C9-7145-4AFA-A4B6-9283EF45DE7E. podpisany Strona 1



§ 9. 1. Zgoda na wykorzystywanie logo może być cofnięta w przypadku naruszenia postanowień niniejszej 
uchwały, odstępstwa od wydanej zgody, naruszenia postępowań umowy, po uprzednim wezwaniu do 
zaniechania naruszeń. 

2. W przypadku cofnięcia zgody na wykorzystywanie logo lub po wygaśnięciu okresu, na który przyznane 
zostało prawo do jego wykorzystywania, korzystający z logo jest zobowiązany do natychmiastowego 
zaprzestania posługiwania się nim. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 513B61C9-7145-4AFA-A4B6-9283EF45DE7E. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/201/20

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 30 października 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 513B61C9-7145-4AFA-A4B6-9283EF45DE7E. podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 513B61C9-7145-4AFA-A4B6-9283EF45DE7E. podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 513B61C9-7145-4AFA-A4B6-9283EF45DE7E. podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 513B61C9-7145-4AFA-A4B6-9283EF45DE7E. podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 513B61C9-7145-4AFA-A4B6-9283EF45DE7E. podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 513B61C9-7145-4AFA-A4B6-9283EF45DE7E. podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 513B61C9-7145-4AFA-A4B6-9283EF45DE7E. podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 513B61C9-7145-4AFA-A4B6-9283EF45DE7E. podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 513B61C9-7145-4AFA-A4B6-9283EF45DE7E. podpisany Strona 9



…………………………………………………

…………………………………………………

…………………………………………………

…………………………………………………

(dane i adres osoby/podmiotu wnioskującego)

Wniosek o udzielenie zgody na wykorzystanie logo Gminy Łobżenica
Wnoszę o wyrażenie zgody na wykorzystanie logo Gminy Łobżenica …………………………
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
W okresie
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
Uzasadnienie
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................

…………………………… ……………………………
(miejscowość, data) (podpis wnioskującego)

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/201/20

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 30 października 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 513B61C9-7145-4AFA-A4B6-9283EF45DE7E. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały nr XXIV/201/20

z dnia 30 października 2020 r.

w sprawie ustanowienia logo Gminy Łobżenica oraz zasad jego używania i wykorzystywania

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach, jednostki samorządu
terytorialnego mogą ustanawiać, w drodze uchwały organu stanowiącego danej jednostki, własne herby,
flagi, emblematy oraz insygnia i inne symbole. Logo jest traktowane jako inny symbol w rozumieniu wyżej
przywołanego przepisu prawa. Ponadto, został wysłany wniosek o wyadnie opinii do Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych i Administracji, w odpowiedzi Ministerstwo napisało, że logo jest identyfikującym znakiem
słowno-graficznym złożonym zazwyczaj z prostego, wielobarwnego rysunku i krótkiego napisu i choćb
pokrewna z heraldyką jest jego natura jako znaku, tj. lipidarność, wyrazistość, komunikatywność
i przyswajalność dzięki łatwości zapamiętywania, nie jest tworzone ani w oparciu o zasady sztuki
heraldycznej, ani weksylologii, a tym samym nie podlega ocenie przez Komisję Heraldyczną. Logo Gminy
Łobżenica powstało w wyniku konkursu. Na konkurs w terminie wpłynęło w sumie 21 prac od 15 autorów.
4 zgłoszenia zostały wykluczone ze względu na niezgodność z regulaminem konkursu, w tym 3 wpłynęły
po terminie. Komisja Konkursowa nie wyłoniła zwycięskiego projektu – dwa najlepiej ocenione przez nią
zostały poddane internetowemu głosowaniu. Przyjęcie logo Gminy Łobżenica, które zdobyło najwięcej
głosów, będzie służyć promocji walorów i możliwości rozwojowych Gminy, budowaniu spójnego
wizerunku oraz zwiększenia świadomości społecznej na temat działalności Gminy. Wobec powyższego
w tym stanie prawnym i faktycznym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 513B61C9-7145-4AFA-A4B6-9283EF45DE7E. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera d


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

